МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

(РОСАВТОДОР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 ноября 2011г. № 867-р

Об издании и применении
ОДМ 218.4.009-2011 «Методические рекомендации по проведению
оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры
автомобильного транспорта»

В целях реализации в дорожном хозяйстве основных положений Федерального закона от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании» и обеспечения специализированных организаций в области обеспечения транспортной безопасности методическими рекомендациями для проведения оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств:
[bookmark: _GoBack]
1.	Структурным подразделениям Федерального дорожного агентства, субъектам транспортной инфраструктуры автомобильного транспорта рекомендовать к применению с 1 декабря 2011 г. ОДМ 218.4.009-2011 «Методические рекомендации по проведению оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры автомобильного транспорта» (далее - ОДМ 218.4.009-2011).
2.	Управлению научно-технических исследований, информационного обеспечения и ценообразования (В.А. Попов) в установленном порядке обеспечить издание ОДМ 218.4.009-2011 и направить его в подразделения и организации, упомянутые в п. 1 настоящего распоряжения.
3.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя С.Ю. Потапова.

Руководитель                                                                                                                       А.М. Чабунин